
pojistná smlouva
Č. 8080394919

Smluvní strany:

ČSOB pojišt'ovna, a. s., čIen holdingu ČSOB
se sidlem Masarykovo náměsti 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
lČO: 45534306, DlČ: CZ699000761
zapsaná v obchodnim rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)

pojistitele zastupuje: lng. Petra Zezulková

a

Krajské ředitelstvi poIicie Královéhradeckého kraje
se sidlem / mistem poclnikáni Ulrichovo náměstí 810/4
500 02 Hradec Králové

lČO: 75151545

(dále jen pojistnik)

pojistnika zastupuje: mjr. Mgr. Michal Novák, vedouci odboru OTO SKPV

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik").



čísĺo pojistné smlouvy: 8080394919

ČIánek /.
Úvodnl ustanovenl

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podminky - obecná část VPP AVN 2014 (dále jen
"VPP avn 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěnich
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majĹcÍm charakter pojištěnľ věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného
majetku, na něž se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěnľch:

Krajské ředitelstvi policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměsti 810/4
500 02 Hradec Králové
lČO: 75151545

zastoupený: mjr. Mgr. Michal Novák, vedoucí odboru OTO SKPV

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalšich pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétniho
předmětu pojištěni.

3. Neni-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistnik v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splni-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Neni-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávaji se všechna pojištěnľ sjednaná touto
pojistnou smlouvou s nás|edujÍcÍ pojistnou dobou:

Počátek pojištěni: 01.03.2024 00:00 hodin
Konec pojištěni: 01.03.2025 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištěni).

Č/ánek //.
pojistnou sm/ouvou sjednaná poj/štěn/ a jejich rozsah

1. Letecké pojištěni - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
letadla

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1.1 pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou třetim osobám
(dle VPP AVN 2014 část C čl, 1 odst. 1.)

pojištěni se sjednává pro případ právnim předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třeti
osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozovánim letadel uvedených v přiloze
Č.1 Seznam bezpilotnich Ietadel (dále jen "přiloha č.1"), nicméně pojištěnľ se vztahuje pouze na letadla, u kterých
je vyplněn limit pojistného plněni v části 1.1 přilohy č. 1.

VÝLUKY Z POJ/ŠTĚN/
Ved/e vý/uk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištěni také nevztahuje na:
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třeti osobě neoprávněným zásahem do práva na

ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
· porušenim povinnosti vztahujících se k ochraně osobnich údajů a upravených zákoneni č 11 3/2019 Sb., o

zpracování osobnich údajů nebo
· porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobnich údajů (např. Stano ,/isko 1/2013)

nebo
· zneužitim osobních údajů zIskaných při provozu letadla.

b)

Strana 2 (z celkem stran 8)



Čislo pojistné smlouvy: 8080394919

odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na to, kdo
data zneužil.

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. ||| odst. 1. pIsm. c) se ujednává, že pojištěni odpověclnosti se vztahuje i na
odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probľhajiciho správniho řízení za účelem vyc ání povo|enj k
létáni, a to při provozu letadla nezbytném pro vydáni PovolenI k létáni.

2. Dalši ujednání

2.1. Letadlem se rozurni BEZPILOTNĹ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou hmotnosti vyšši
než 20 kg) anebo BEZPILOTNĹ SYSTÉM,

2.2. Provozem letadla se rozumľ pojÍžděni při startu a přistáni, vzlet a přistání a samotný let letadla.

2,3. V době provozu Ietadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řizenľ tohoto
Ietadla oprávněným řídIckn pilotem. Oprávněným řidicím pilotem se rozumi:
a) pilot, který úspěšně absolvoval výcvik dálkového řidÍcÍho pilota na Úřadu civilnIho letectví podle

evropského regulačniho rámce a získal doklad o abso|vováni výcviku,
b) pilot uvedený v platném Povoleni k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů, jež je

vydáno pro konkrétnľ letadlo Úřadem pro civilni letectvi, nebo
C) pilot uvedený v žádosti, na základě, které probíhá správní řÍzení za účelem vydání Povoleni k létání.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při provozu
Ietadla musí být Ietadlo ve vizuálním dohledu pilota ve smyslu Nařízení komise (EU) 2019!947, článek 2
definice bod 7).

2.5. V připadě pojistné události spočivajÍcÍ v krádeži vloupánim poskytne pojistitel pojistné plněni odchylně od
VPP AVN 2014 část b. čl. V odst. 1 pism. g) a j) pouze v připadě, že byl předmět pojištění v době vzniku
pojistné události uložen:
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi / vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšimi otvorovými

výplněmi,
b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle.

2.6. pojistná částka, limity pojistného pInění, spoluúčast, územni pIatnost pojištěni, pojistná doba, dalši výluky z
pojištěni odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využiti Ietadla, jsou uvedeny zvlášt' u každého Ietadla v
přiloze č.1 Seznani bezpilotních letadel.

2.7. Limit pojistného plněni dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v F řipadě vzniku
pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plněni nejvýše do částky svc u výši přesně
odpovídajici limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ)
stanoveného Českou národni bankou k datu vzniku pojistné události.

2.8. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou udá|ostí; stanovi se z n ové ceny věci,
přičemž se přihhži ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo
její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

2.9. Živelnimi pojistnými nebezpečimi se rozumi požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřiceni pilotovaného
|etÍcÍho tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu: vichřice, krupobití, sesouváni půdy,
zříceni skal nebo zemin, lavina: pád stromů, stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného předmětu
pojištění): zemětřesení o sile otřesů dosahujÍcÍch nejméně 6 stupně EMS 98; riáraz vozidla, kouř,
nadzvuková vlna.

2.10. POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Vedle povinností stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodřžovat pravidla, která jsou
uvedená v nařÍzením (EU) 2019/947 a nařizenľm (EU) 2019/945, ve znění pozdějšich předpisů.

2.11. pojištěni se nevztahuje na škody uplatněné z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla
a havarijním pojištěni letadla, pokud škoda vznikne na Definovaném území Úak je definováno niže) a/nebo
pokud k takové škodě dojde na základě nebo v souvislosti s ozbrojeným konfliktem mezi Ruskem a
Ukrajinou. Nicméně tato výluka se nevztahuje na letadla, která ani nesměřuji na ani neopouštěji Definované
území, ale která přistála na Deňnovaném území výhradně z důvodu přimého zásahu vyšši moci.

,,Definované územľ" zahrnuje:

a) Běloruskou republiku

Strana 3 (z celkem stran 8)



ČIslo pojistné smlouvy: 8080394919

b) Ruskou federaci (v rozsahu uznaném Organizaci spojených národů) nebo její územi, včetně teritoriá|ních
vod, nebo protektoráty kde má právni kontrolu (právni kontrolou se rozuml tam, kde je uznávána
Organizací spojených národů); nebo

c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle Deklarace nezávislosti z roku 1991, včetně Krymského
poloostrova a Doněcké a Luhanské oblasti).

Č/ánek 1//.
Hlášenl škodných udá/ost/

Vznik škodné události je účastník pojištěnľ podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli
na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice

Č/ánek IV.
pojistné

pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou srnlouvou je pojistným
jednorázovým.

výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí:

pojištění pojistné
1. pojištěni letectvi 5850 Kč

Součet 5 850 Kč

pojjstné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistnou dobu

spIátkový kalendář

PIaceni pojistného za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.03.2025 00:00 hodin řidi
následujIcim spIátkovým kalendářem:

pojistník je povinen platit pojistné v nás|edujÍcÍch termínech a splátkách:

jDatum spIátky pojistného

07.03.2024
SpIátka pojistného

5850KČ

pojistné poukáže pojistnik na účet ČSOB pojišt'ovny, a. s., člena holdingu Csob,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilni symbol 8080394919.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB.
připadný rozdil mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde
na vrub pojistitele.

Č/ánek V.
Závěrečná ustanovenl

1. Elektronická komunikace:

Strana 4 (z celkem stran 8)



Číslo pojistné smlouvy: 8080394919

1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a po. istnik výslovně
deklaruji, že veškerá písemná právní jednáni týkajíci se pojištění mohou být učiněna také elektronickými
prostředky.

1.2. Na žádost pojistnika stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávaji, že právni jednáni
pojistitele adresovaná účastníkům pojištěni a učiněná elektronickou poštou se považuji za doručená, bez
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

a) na e-mailovou adresu účastnika pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastnika pojištěni sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištěni,

C) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictvi Českosbveríské obchodni banky,
a. s., přístupného účastnikovi pojištění z titulu jeho smluvnIho vztahu s Československou obchodní bankou,
a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" př6tuprié účastnikovi
pojištěni na interrietové adrese pojistitele "wwvv.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smioů\'y.

2. Speciální ujednání o formě právnich jednání týkajÍcích se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoniku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně

od ustanovení § 2773 občanského zákoniku mohou být zcela všechna právni jednáni týkajici se pojištění, bez
ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním souvisejici, učiněná
účastníky pojištěni vedle pIsemné formy také v některé z nás|edujÍcÍch forem, respektive některým
z nás|edujÍcÍch způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujicich opatřeni
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvľm telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvim

·
' jiných telefonních čIsel pojistitele (nikoliv např, telefonnIch čisel pojišt'ovaciho zprostředkovatele činného

pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištěnľ ve věci
vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetřeni škodných událostĽ za podmínky, že o telefonních
hovorech realizovaných prostřednictvim těchto telefonních čisel je pojistitelem pořizován zvukový
záznam, o jehož pořizeni je každá osoba voIajicí na tato telefonnI čisla hlasovým automatem pojistitele
informována před zahájením zaznamenávaného te|efonního hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvim internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištěni na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz)
zabezpečeného internetového přistupu, k němuž účastnik pojištění obdržel od pojistitele aktiv-'ačni klíč (dále
také jen "intemetová aplikace").

Dalši ujednání a informace k formě právnich jednáni a oznámeni týkajĹcÍch se pojištěni jso u uvedena ve
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvni strany této pojistné smlouvy sjednávaji, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a jeji

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen
"registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (clále ta-cé jen "ZRS"),
má pojistnik. Předchozí větou neni dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv
uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvni strany této pojistné smlouvy čestně prohlašuji a svými podpisy, respektive podpisy svých
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněnim celého obsahu této pojistné smlouvy a
všech informaci v nÍ obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fýzických osob odlišných od
pojistitele a pojistnika, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. pojistnik se dále zavazuje, že před zaslánim
této pojistné smlouvy k uveřejněnľ správci registru smluv k uveřejněnľ prostřednictvím registru smluv zajisti
znečitelněnI všech připadných osobnich údajů třetich fýzických osob odlišných od pojistitele a pojistnika.

3.3. pojistnik a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytľ účinnosti této pojistné smlouvy a jejich dodatků
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištěni, včetně práv a povinnosti z nich vyp|ývajícich,
vztahujľ i na obdobľ od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.

Strana 5 (z celkem stran 8)



Čislo pojistné smlouvy: 8080394919

3.4, Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této
pojistné smlouvy souvisejíci s jejím uveřejněnim prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvnich stran a s ohledem na obsah této
smlouvy, vztahuje povinnost jejiho uveřejnění prostřednictvim registru smluv dle ZRS.

4. Prohlášení pojistnika

4.1. Prohlášenľ pojistnika, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem niže stvizuji, že:

a) jsem byl před uzavřenim pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovenim čl. 13 a d. 14 Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fý7ických osob v
souvislosti se zpracovánim osobních údajů a 0 volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádr)ě a cetailně (co do
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s lnformacerri o zpracováni
osobních údajů (tzv. lnformačnim memorandem);

b) seznámeni s lnformačnim memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétni fýzická csoba, která za
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

C) po seznámení se s lnformačním memorandem a před uzavřenim pojistné smlouvy rnně by 1 dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vIastni seznámení se s lnformačnim memorandem a pro zodj:F ovězení všech
mých případných dotazů k lnformačnimu memorandu:

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informaci pojistitele o tom, že Informační meřnorandum je a bude
zájemci o pojištěnľ resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištěni k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebci na vyžádáni pojistníka u té kor)krétní fyzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem niže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřenim této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovenim § 2774 občanského
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých
ustanoveni) seznámen s lnfolistem produktu, s lnformačním dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem
pojištěni a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedilnou
součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřenim této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními
pojistných podmínek zvlášt' uvedenými v dokumentu ,,lnfolist produktu", která by mohla být považována za
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanoveni § 1753 občanského zákonľku, a souhlasIm s nimi. Dále
prohlašuji, že mé odpovědi na pIsemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského
zákoniku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámeni s lnformačnim dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkam za pojistitele
provedla právě ta konkrétni fýzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvnich a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámeni se s obsahem a významem
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých připadných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty lnformační dokument q pojistném
produktu a pojistné podmľnky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřenim této pojistné smlouvy obdržel právě od té konkrétní fyzické osoby,
která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, Záznam z jednáni, včetně všech jeho p "iloh;

g) v souladu s ustanovenim § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvi, ve zně "1í pozdějšlch
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutľm informací týkajIcIch se pojištěni:

· členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www,csob.cz/skupina a
· ostatnim subjektům podnikajicím v pojištbvnictví a zájmovým sdruženim či korporacím těchto subjektů,

4.3. pojistnik uzavřenľm této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejicich s
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho
jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně
možnosti nahhžení do spisů a pořizovánľ výpisů či opisů z nich.

Strana 6 (z celkem stran 8)



čísĺo pojistné smlouvy: 8080394919

4.4. pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně
existujíci pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, nebot' je na jeho straně
naplněna některá z níže uvedených skutečnosti jeho pojistný zájem dokládajki:

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat, je
· ve vlastnictví, spoluvlastnictvi (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě

pojistnika;

· sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnikovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem
(např. věcné břemeno, zástavni právo, zadržovací právo apod.):

· sice ve vlastnictvi třeti osoby, ale pojistnik oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apod.);

· pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
' pojistníkem převzat za účelem splněni jeho závazku;
· ve vlastnictvi či spcduvlastnictvI osob blizkých pojistníkovi:
· ve vlastnictví či spoluvlastnictvi právnické osoby, jejíž je pojistnľk členem či společnikem, členem jejiho

orgánu nebo tim, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti:

· ve vlastnictvi či spo|ljv|astnictví členů či společniků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistn ika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

· určen k zajištěni dluhu pojistnika nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
· součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenčni správce jednajíci na účet dlužníka) nebo
· ve vlastnictvi osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozi
° pojistnikovi;
· osobě blízké pojistnikovi:
· právnické osobě, jejiž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou

osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

· členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistnika podstatně ovlivňuje na
základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
" je pojištěnim pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
' je pojištěnim odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistnľkovi;
° je pojištěnim odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistnikovi, coby zaměstnavateli);

" je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejiž je pojistník členem či spdečnľkem, členem
jejľho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

' je pojištěnim odpovědnosti za újmu členů či spdečníků pojistnika, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

" je pojištěním odpovědnosti za újniu osoby, která se při plnění závazku pojistnika za\/áza|a provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistnika).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom mistě
pojištěni pojistná událost na vÍce pojištěných předmětech pojištěni působenim jednoho pojistného nebezpečí,
podih se oprávněná osoba na pojistném plněni pouze jednou, a to nejvyšši ze spoluúčastí sjednaných pro
pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplati, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podilet se na
pojistném pIněni všemi dohodnutými spoluúčastmi.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou jeji nedílnou
součásti, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (at' fýzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (nenľ-li stavba samostatnou věcí, ale jen součásti jiné věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodniho závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanovenl § 502 občanského zákoniku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištěni
přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2017.

7. pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řidi českým právnľm řádem.

8. Počet stran pojistné smlouvy bez přiloh: 8

Strana 7 (z celkem stran 8)



Čislo pojistné smlouvy: 8080394919

9. Přílohy:
1) Seznam letadel
2) Doložka AVN 52E
3) VPP AVN 2014

10. pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právni sIly, přičemž jedno vyhotovení obdrži pojistnik
a jedno pojistitel.

V Praze dne 29.02.2024

IE
E

V Praze dne 29.02.2024

Strana 8 (z celkem stran 8)



ČSOB ŕbjištbvm

Přiloha č.: 1 - Seznam Ietadel

k pojistné smlouvě č.: 8080394919

Identifikace letadla

pojistné obdobi:

Způsob užiti letadla:

Značka a typ letadla:
Rok výroby:
Poznávaci značka:
výrobni čIsb:
Maximálni vzletová hmotnost / MTOW:

od: 1.3.24 0:00h do:

operativně pátraci policejni činnost

DJI Mavic3
2022
CZEbeq9kapuzsuln
1581F45TB21CR2AE074P
1 Kg

1.3.25 0:00h

Vlastník: Krajské ředitelstvi policie Královéhradeckého kraje, IČO: 75151545 Provozovalel: Krajské ředitelstvi polic e
Královéhradeckého kraje, IČO: 75151545

Rozsah pq jištění:

Odpovědnost:

pojištěni odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN52E
část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetim osobám

Limit pojistného plněni: 750 000 SDR Územni rozsah: ČR+SR

listč.1z1
ver.2024/14

, O O ČSOB pQjišt'ovna. "·';· člen hojdingu Č$OB ! Masarykovo náměstí 1458 i 530 02 parduŕjice ' 1ČO· 4553'130e} í L)K::: CZS99QCX)Q761zapsána y OR u KS v He, dci Ktákjvé, <ň¢ji1 E3. vbžka 567 i hěfdinW: 466 100 777 i +mai1: info@csobpoj.cz i www.csobpoj.cz



i&rojiš1ťovha a,,,,

""Ĺ
=' "' b,

Bg, '"

Přiloha č.: 2 - Doložka AVN 52e

k pojistné smlouvě č.: 8080394919
DOLOŽKA - AVN 52 E
Rozšiření pojistného kryti v pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem Ietadla (dále jen ,,doložka")

1. Tato doložka navazuje na Všeobecné pojistné podmínky pojištění letectvi VPP AVN 2014 (dále jen ,,VPP AVN 2014") a bliže vymezuje
práva a povinnosti účastniků pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednaného dle části C. VPP AVN 2014 výše
uvedenou pojistnou smlouvou.

2. StnluvnI strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s části A. čl. Xl odst. 6. VPP avn 2014 sjednávají, že prc· pojištěni
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou se ruši účir|nost lstanovení části A. ČI.
Vl odst. 1 pism. a) a b) VPP AVN 2014. Dohoda smluvnich stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažená v předchozi větě je v souladu s
ustanovenim § 548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik"),
sjednána s rozvazovaci podmínkou, že účinky této dohody pominou (a výluka z pojištění obsažená v ustanoveni VPP AVN 2014 části A. čl.
Vl odst. 1. pIsm. a) a b) opět nabude pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem Ietadla sjednané výše uvedenou pojistnou
smlouvou účinnosti), nastane-li některá z právnich či faktických skutečností uvedených v odst. 5. této doložky.

3. Ustanovenimi této doložky se řidi pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla dle části C. VPP AVN 2014 sjednané
výše uvedenou pojistnou smlouvou v té části svého obsahu, která se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v příčinné souvislosti
S:
a)válkou, invazi, aktivitou cizich nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou , povstáním, revoluci,
vzpourou, vyhlášenim stanného práva, vojenskými nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení veřejné moci,
b)¶ávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo,
c)jakýmkoliv činem jedné nebo vÍce osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénni veřejné ŕnoci, který byl vykonán za
poIitickými nebo teroristickými účely, a zda újma, ke které dojde byla způsobena z nedbalosti nebo úmyslně,
d)Wbotáži,
e)kbnfiskaci, znárodněním, zmocněnim se, přinucenim k vydání, zadrženim, přivlastněnim, přisvojením si majetku či výkonu vlastnického
práva vládou nebQ podle přikazu vlády (at' vojenské nebo civilni) nebo jiného orgánu veřejné moci,
f)ůňosem či jakýmkoliv protiprávnim uchvácenim nebo nesprávným řízenim letadla nebo posádky (včetně jakéhokoliv pokusu o takové
uchvácení nebo řizeni), které učinila bez souhlasu pojištěného jedna nebo vÍce osob na palubě letadla.

4. Omezeni pojistného kryti
Smluvnľ strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s částí A. čl. Xl odst, 6. vpp avn 2014 sjednávají, že odchylně od části C. čl. V
odst. 2. VPP avn 2014 pojistné plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojis _ného roku Úe-|i
pojištěni sjednáno na dobu kratši, v průběhu doby trvání pojištěni) v přičinné souvislosti s některou ze skutečnosti uvedených v odst. 3.
pism. a) - f) této doložky je omezeno Iimitem pojistného pIněni shodným s Iimitem pojistného pInění sjednanýní výše jvedenou pojistnou
smlouvou či jejimi přilohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž se pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané
dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje, maximálně však částkou 10 000 000 SDR (tzv. zvláštnľch práv čerpání, tj. jednot-cy stanovené
Mezinárodnim měnovým fondem).
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy sjednávaji, že výše limitu pojistného pIněni za jednu a všechny pojistne události nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištěni sjednáno na dobu kratši, v průběhu doby trváni pojištěnľ) v přičinné sojvisiosti s některou
ze skutečnosti uvedených v odst. 3. pism. a) - f) této doložky odpovídá nižši z uvedených hodnot v předchozi větě tonoto odstavce.
Smluvni strany výše uvedené pojistné smlouvy dále sjednávají, že konečnou a nezpochybnite|r)ou horni hranicí pojistného pIněni pojistitele
z pojištěni sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
(je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trváni pojištěni), bez ohledu na to, zda tyto pojistné události nastaly v příčinné
souvislosti se skutečnostmi uvedenými v této doložce nebo v textu samotné výše uvedené pojistné smlouvy, je součet Iimitů pojistného
plněni sjednaných výše uvedenou pojistnou smlouvou či jejimi přilohami pro každé jednotlivé Ietadlo k němuž se pojištěni odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje.

5. Rozvazovaci podminka
Právní účinky dohody smluvnich stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažené v odst. 2. této doložky pominou (tzn, práva a povinnosti
účastniků pojištěni vyplývajid z této doložky zaniknou) okamžikem, neni-li dále v tomto odstavci doložky uvedeno jinaµ:, kdy nastane
kdekoliv na světě některá z následujicích právních či faktických skutečnosti:

a) vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena či nikoliv) mezi dvěma nebo vÍce z nás|edujících států, jmenovitě Francie,
Činská Iidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Spojené státy arnerické .



b) výbuch jakékoliv válečné zbraně využivajÍcÍ atomové nebo jaderné reakce, syntézy nebo jiné podobné reakce nebo působeni radioaktivni
sily nebo látky po takovém výbuchu bez ohledu na to, kdekoli nebo kdykoli k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, zda je letadlo, k
němuž se vztahuje pojištěni sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, do této situace přimo zapojeno.

c) je-li Ietadlo, k němuž se vztahuje pojištěnľ sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, kýmkoliv zabaveno.

d) doručeni písemného sděleni kterékoliv ze smluvnich stran výše uvedené pojistné smlouvy druhé smluvnľ straně o tom, že na dalšim
trváni účinnosti dohody obsažené v odst. 2. této doložky nemá daná smluvni strana dalši zájem; právní účinky dohody obsažené v odst. 2.
této doložky v takovém případě pominou (tzn. práva a povinnosti účastniků pojištěni vyp|ývajÍcÍ z této doložky zaniknou) uplynutim sedmi
dnů ode dne následujÍcÍho po dni, kdy bylo takové sděleni jedné smluvni strany druhé smluvní straně doručeno.

6. Smluvni strany výše uvedené pQjistné smlouvy v souladu s ustanovenim § 1 odst. 2 občanského zákoníku sjednávaji, že pojistitel je
oprávněn svým jednostranným právnľm úkonem, tzn. i bez dohody s pojistníkem, změnit územni rozsah pojišténi sjednaného výše
uvedenou pojistnou smlouvou. Právni úkon (rozhodnutí) pojistitele 0 změně územního rozsahu pojištěni sjednaného výše uvedenou
pojistnou smlouvou nabývá účinnosti uplynutim sedmi dnů ode dne nás|edujĹcÍho po dni, kdy byl doručen pojistníkovi

ver.2024/14 V18-1-GDPR

, O O ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen hotdingu ČSOB í Ma:ryk(jvo náměstí 1458 ĺ 530 02 Pardubee IČO' 45534306 i DlČ: CZ699(X)OG/6tzapsána v OR u KS \' Hradci Králové, oddil B, vložka ú3'7 1 lnfdinka: 466 100 777 : e-mail: info@csobpoj.cz ! www.csobpoj.cz


